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سخنگوی قوه قضائیه از دستگیری ۱۴ نفر در پرونده 
ریزش ساختمان متروپل خبر داد.

به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی در نشست خبری 
دیروز ضمن تبریک فرارسیدن دهه کرامت و نیز تسلیت 
سالروز رحلت امام )ره( و  تسلیت درگذشت حجت الاسلام 
دعایی مدیر مسوول روزنامه اطلاعات گفت: ما معتقدیم که 
باید از ظرفیتی بالا و ارزشمند حوزه رسانه در جهت جهاد 

تبیین  بهره برد و استفاده کرد.
ستایشی در پاسخ به سوال ایسنا درباره اینکه 
بازداشتی‌های حادثه متروپل آبادان چه کسانی هستند و 
پرونده‌شان در چه مرحله‌ای است؟ گفت: در ساعت ۱۲ 
و ۴۵ دقیقه تاریخ دوم خرداد ۱۴۰۱ اطلاع دادند که این 
حادثه در شهر آبادان رخ داده شده است و ساختمان ۱۱ 
طبقه متروپل ریزش کرد و در یک وضعیت ناایمنی باقی 

ماند.
وی افزود: به ناایمن بودن باقی مانده ساختمان باید توجه 
کرد. براساس هماهنگی‌هایی که صورت گرفت رئیس کل 
دادگستری خوزستان به اتفاق دادستان حوزه قضایی استان 
یعنی اهواز در معیت سایر عزیزان به جمع حاضر از قضات 
محترم شهرستان پیوستند و در منطقه استقرار یافتند و بر 

صدور دستورات قضایی نظارت عالیه داشتند.
ستایشی افزود: بلادرنگ  به تشکیل کارگروه قضایی و 
حقوقی مبادرت کردند که ابعاد حقوقی حادثه مورد بحث 
مورد بررسی قرار دهند که از نگاه‌های لغزنده جلوگیری 
شود. تحقیقات مقدماتی و معاینه محل صورت گرفت و 
با توجه به استفاده از ظرفیت‌های خوب منطقه ای، قرار 
کارشناسی صادر و هیات کارشناسی در جهت تبیین ابعاد 
و مشخص کردن علت تامه حادثه انتخاب شد و کسانی که 

قصور داشتند را  مشخص کنند.
وی با یاداوری اینکه پلاسکو علاوه بر ریزش آتش سوزی 
هم داشت گفت:  در اینجا کمیته ای برای شناسایی کسانی 
که اموالشان در آنجا بود انتخاب شد و همچنین  پزشکی 
قانونی استان  تکالیفشان را  نسبت به شناسایی صدمات 
افراد انجام داد. داخل خرابه‌ها اموال و امکانات و... است که 

باید خروج انها با نظم مشخص شود.
وی افزود: کسانی که ممکن است قصور یا تقصیر کرده 
باشند دستگیر شدند.  دستگاه قضایی با همکاری ضابطین 
دادگستری اقداماتی را با رعایت موازین انجام دادند و  ۱۴ 
نفر از افرادی که تشخیص داده شد، مقصر حادثه هستند 

بازداشت شدند. شهرداران سابق و اسبق ۴ نفر بودند و 
کسانی که مسئول حوزه نظام مهندسی در شهرستان بودند  

دستگیر شدند.
ستایشی افزود:  با رعایت موضوع مقررات ماده ۳۶ 
قانون مجازات اسامی، عناوین احصا و قابل ذکر است. 
شهردار سابق، رئیس نظام مهندسی، مهندس ناظر پروژه، 
شهردار منطقه ۱، سرپرست شهرداری منطقه ۱، معاون 
امور زیربنایی و حمل و نقل و سرپرست معاونت فنی و 
عمرانی و معاونت فنی شهرداری جز کسانی بودند که در 
این تصمیمات به موجب قرار تأمین کیفری بازداشت شدند.  
اجرای دقیق قانون بهترین راه تجلی عدالت است. باید تاکید 

مؤکد بر این باشد که باید متمسک به رعایت قوانین باشیم.
ستایشی تصریح کرد: هر تصمیمی که نسبت به قاصران 
این حادثه گرفته شود، به موجب قانون خواهد بود. قرارهای 

صادره هم متناسب با جرم مرتکب شده، بوده است.
ستایشی در پاسخ به این سوال که  آیا مسئولان دولت 
فعلی و قبلی اموال خود را در سامانه اعلام اموال مسولان 
اعلام کرده اند یا خیر؟  گفت:  اعضای دولت قبل و دولت 
فعلی کلیه اموال خود را برای ریاست قوه قضائیه ارسال و 

نسبت به اعلام اموال دارایی اقدام کرده‌اند.
وی تاکید کرد:  براساس آخرین آمار ۸۰ درصد این 
قانون در قوه قضائیه اجرایی شده است و اکثر قضات ما در 
اعلام صورت دارایی در سامانه مشارکت داشته‌اند و در سایر 
وزارتخانه‌ها و نهادها این مشارکت خیلی کمتر بوده است.  
معاون اول رئیس جمهور و رئیس دفتر رئیس جمهور در این 

ارتباط پیگیری‌های خوبی داشته‌اند.
وی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت موضوع 
سوءاستفاده جنسی از بازیگران گفت:  این مسایل که در 
فضای مجازی مطرح شده بسیار  تلخ و تاسف بار است اما 
متاسفانه وجود دارد و  کسانی مطرح می کنند که از ناحیه 
کسان دیگر مورد تعرض واقع شدند. دستگاه قضایی براساس 
مقررات اگر شکایتی صورت گرفت ورود میکند و  می توانند 
در مقام طرح شکایت کیفری  آن را مطرح کنند و اگر 

شکایت صورت گرفت ما رسیدگی می‌کنیم.
وی با طرح این سوال که آیا شکایتی در این زمینه شده 
یا خیر ؟ گفت: تا روز گذشته شکایتی مطرح نشده بود اما 
امروز با طرح شکایتی از طرف مقابل نسبت به  کسانی که 
این موضوع را اعلام‌کردند مواجه شدیم و شاکی خواستار 

تعقیب فردی که آن را را اعلام کرده شده است.

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد

دستگیری ۱۴ نفر در پرونده متروپل

دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: در جلسه کمیته 
ایمنی ساختمان‌های پرخطر، مصوب شد تا مالکان و هیئت 
مدیره ساختمان‌های بحرانی به دادستانی تهران فراخوانده 
شوند. به گزارش قوه قضائیه، علی صالحی در این باره اظهار 

کرد: در جلسه کمیته ایمنی ساختمان‌های پرخطر مختصات 
ساختمان‌های بحرانی به تفکیک تمام منطقه ۶ و بر اساس 
فایل و اسلایدها توسط مدیر بحران شهرداری تهران ارائه و 
مقرر شد مالکان و اعضای هیئت مدیره ساختمان‌های این 

منطقه به دادستانی تهران فراخوانده شوند. به گفته وی 
همچنین مقرر شد رؤسای بیمارستان‌های منطقه ۶ تهران 
درجلسات آینده کمیته ایمنی حاضر شوند تا نسبت به ایمن 
سازی ابنیه مورد نظر اقدام کنند. این جلسه با عنوان کمیته 

ایمنی ساختمان‌های پر خطر منطقه ۶ و با حضور شهردار 
منطقه و نواحی شش گانه، مدیریت بحران، مسئول آتش 
نشانی، معاون خدمات شهری و مسئول یگان حفاظت 

شهرداری در شهرداری این منطقه برگزار شد.

دادستان تهران:

مالک و هیات مدیره ساختمان‌های بحرانی به دادسرا احضار می‌شوند

فقط یک نفس کافی است
شعبان پیرحیاتی

در محور عین خوش- پل کرخه )کرخه نادری( در منطقه جنوب )غرب رود 
کرخه( که یکی از محورهای تجاوز سراسری ارتش عراق به خاک جمهوری 
اسامی بود، تنها تیپ ۲ زرهی لشکر ۹۲ نیروی زمینی ارتش ایران مسئولیت 
‌‌ایستادگی در مقابل دشمن را به عهده داشت. این درحالی بود که تیپ‌های ۱۷ 
و ۴۲ زرهی عراق و تیپ ۲۴ مکانیزه از لشکر ۱۰ زرهی بخشی از نیروهای عمل 
کننده در این محور بودند که در ساعت ۴ بعد از ظهر روز ۱۶ مهرماه ۱۳۵۹ به 
قصد تصرف دزفول و قطع جاده اندیمشک به اهواز عملیاتی را آغاز کرد. لحظاتی 
سخت و جانفرسا بود، که اگر موفق مي‌شد مصیبتی بزرگ را برای ملت و تاریخ 

ایران رقم مي‌زد!
خط حمله دشمن متشکل از تانک‌ها و نفربرهای موشک‌انداز ضد زره روسی 
بود که زیر آتش سنگین توپخانه و حمله‌های بی وقفه هواپیماها صورت گرفت. 
در حالی که در خط دفاعی تیپ ۲ زرهی فقط ۲۵ تانک مستقر بود. زیرا شرایط 
جغرافیایی منطقه که از یک طرف رود کرخه جاری بود و از طرف غرب نیز شیب 

تند کوه مشرف به منطقه، که عملْا ورود تانک‌های بیشتر به منطقه را نمي‌داد.
نبرد سختی بود! نبرد بین بودن یا نبودن. با چنگ و دندان و با تمام آنچه 
داشتیم به مقابله با دشمن پرداختیم. همه مي‌دانستیم باید تا آخرین قطره خون 
خود مقاومت کنیم. عقب نشینی هیچ توجیه و تفسیری نداشت، و اولین و آخرین 
خطاست. راهی بدون بازگشت و جبران ناپذیری است. در آن لحظات آنچه را 
شاهد بودیم یک ایران بود و ۲۵ تانک و جان‌هایی که مي‌بایست به افتخار و 

سربلندیش هدیه کرد. 
در میان آن دادکوب که شطی از خون شکل گرفته بود، من پشت بیسیم 
تانک گفتم: »آن یک نفس را برای نجات ایران نگهدارید«. فرمانده گردان سرگرد 
لهراسبی در جواب پیامم گفت: صدایت را شنیدم. فرمانده تیپ ۲ زرهی سرهنگ 
باوندپور هم گفت: همان یک نفس کافی است. حق نگهدارتان باد.  سرگرد 
لهراسبی پیام داد: یک قبضه موشک انداز دشمن در پاسگاه کرخه مستقر شده و 
مزاحم است. من با شلیک یک گلوله توپ سقف پاسگاه را روی آن خراب کردم 
تا امکان تردد نیروهای کمکی به منطقه عملیاتی آسان شود. در آن عملیات 
دو قبضه خمپاره انداز ۱۲۰ میلیمتری داشتیم که چون ناجی ای آنقدر دقیق 
روی دشمن آتش ریختند که شبیه به معجزه بود. نبرد یک ساعت ادامه داشت. 
سرانجام دشمن با تلفات سنگین مجبور به عقب نشینی شد و به مواضع قبلی 
خود بازگشت. در آن عملیات چند نفر شهید شدند و چند تانک را از دست دادیم. 
اما غبار غم از چهره مردم زدودیم.  بدون تردید آن پیروزی نتیجه به کار گیری 
آن یک نفس بود که برای پیروزی ملت بزرگ ایران نگهداشته بودیم. اما در آن 
روزها و لحظه‌های خونبارش نمي‌دانستیم که عنقریب مافیای فساد حرامیانی 
چون عبدالباقی‌ها را در ذات خود پرورش مي‌دهند تا هر لحظه نفس‌های بسیاری 
از هموطنان عزیزمان را بگیرد. گویا فصل خوشه‌چینی این حضرات پایانی ندارد و 
هر روز با داس‌هایشان خرمن‌ها کومه مي‌کنند. حال احساس مي‌کنم برای ایرانی 

پاک و سرافراز جای آن یک نفس خالی است. 

سرمقاله

گزارش تصویری

مراسم تشییع پیکر سیدمحمود دعایی، مدیر موسسه و روزنامه اطلاعات، صبح سه‌شنبه )۱۷ خرداد( 
در مقابل ساختمان این روزنامه برگزار و سپس پیکر آن مرحوم برای خاکسپاری به حرم امام خمینی)ره( 

منتقل شد. 
سیدحسن خمینی، بر پیکر مرحوم دعایی نماز خواند و چهره‌هایی از جمله سیدمحمد خاتمی، 

محمدجواد ظریف، غلامعلی حداد عادل، محمود واعظی، علی ربیعی، مصطفی پورمحمدی، مصطفی 
کواکبیان، محمدمهدی اسماعیلی، اسحاق جهانگیری، قدرت الله علیخانی، محمود صادقی، علی‌اکبر 

صالحی، رحمانی فضلی، بهادری جهرمی، غلامحسین کرباسچی و ... در این مراسم حضور داشتند.
همچنین آیت‌الله خامنه‌ای روز دوشنبه  با حضور در کنار پیکر مرحوم حجت‌الاسلام سیّدمحمود دعائی 

ضمن قرائت فاتحه، بر آن یار دیرین حضرت امام خمینی )ره( نماز میت اقامه کردند. در این مراسم جمعی 
از خانواده و بستگان مرحوم حجت‌الاسلام دعائی نیز حضور داشتند.

پیکر این یار دیرین امام و رهبر روز گذشته با حضور شخصیت‌های سیاسی، مردم و خانواده آن مرحوم  
در مرقد امام خمینی به خاک سپرده شد. 

با حضور پرشکوه مردم و مسئولان برگزار شد 

تشییع یار دیرین امام و رهبری


